

Polska



Rejestracja podmiotu

2015-06-18 09:43:28



Przy rejestracji firmy wymagany jest List Intencyjny lub Porozumienie (ang. Memorandum of Understanding), w którym zawarty będzie opis projektu, struktura udziałów oraz suma planowanej kapitalizacji spółki.

Tworzy się również umowę wstępną spółki. Dokumenty te razem dostarcza się chińskim władzom do rozpatrzenia.

W zależności od rozmiarów i zakresu projektu jest to Ministerstwo Handlu ChRL lub lokalne struktury administracji odpowiedzialne za handel i inwestycje. Następnie należy dostarczyć propozycję projektu dla wstępnego rozpatrzenia, dopiero po jego zatwierdzeniu można wystąpić o rejestrację nazwy spółki.



Na dalszym etapie wykonuje się studium wykonalności przedsięwzięcia (w przypadku spółki joint venture) oraz umowy najmu (w przypadku WOFE). Wszelkie umowy muszą spełniać warunki chińskiego prawa o spółkach joint venture lub prawa o przedsiębiorstwach. Studium wykonalności oraz dokument o wstępnym zatwierdzeniu projektu dołącza się do umowy i przedstawia do oficjalnego zatwierdzenia.

Po uzyskaniu wszelkich zgód i dokonaniu formalności faktycznie można mówić o rozpoczęciu działalności w Chinach. Założenie podmiotu gospodarczego w Chinach, poza biurem przedstawicielskim, jest stosunkowo skomplikowane i czasochłonne. Wynika to zarówno z wielu wymogów formalnoprawnych, jak też z bariery językowej (wszystkie dokumenty muszą być przedstawione w języku chińskim).

Pomocne na tym etapie mogą być kancelarie prawne bądź lokalne przedsiębiorstwa konsultingowe, które oferują kompleksową obsługę i przeprowadzenie całej procedury rejestracyjnej w urzędach.

Na rynku działają także agencje autoryzowane przez lokalne władze, czyli przez Komisję ds. Współpracy Gospodarczej i Handlu z Zagranicą (ang. Foreign Economic Relations and Trade Commission). Podmioty te oferują również pomoc prawną w sprawach sądowych oraz zastępstwo w sporach przed komisjami arbitrażowymi.



INNOWACYJNA GOSPODARKA
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



**MINISTERSTWO
ROZWOJU**

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO



Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego